Sul, no uso de suas atribuições legais, Faz saber que a CÂMARA MUNICIPAL

aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte LEI:

 Art. 1° O conjunto do Orçamento Fiscal e da Seguridade Social do

Município de Chapadão do Sul /MS, para o Exercício financeiro de 2010,

estima à receita e fixa a despesa em igual valor de R$ 54.962.750,00,

(Cinqüenta e quatro milhões, novecentos e sessenta e dois mil, e

setecentos e cinqüenta reais) discriminados pelos anexos integrantes

desta Lei.
 
Art 2o A Receita decorrerá da arrecadação de tributos e outras Receitas
Correntes e de Capital, na forma da Legislação vigente e das
especificações constantes dos anexos desta Lei, de acordo com o seguinte

[...]

- ITR R$ 180.000,00
  -LEI CANDIRN. 87/96 R$ 20.900,00
  - ICMS R$ 3.630.000,00

  - IP VA R$ 280.000,00
  - IPI EXPORTAÇÃO R$ 16.700,00
  TOTAL REDUTORES R$ -6.063.760,00
  TOTAL LÍQUIDO R$ 54.962.750,00

 Art. 3  A DESPESA total do Orçamento ascende a R$ 54.962.750,00

(Cinqüenta e quatro milhões, novecentos e sessenta e dois mil, e

setecentos e cinqüenta reais) importando o Orçamento Fiscal em R$

37.560.425,00 (Trinta e sete milhões, quinhentos e sessenta mil,

quatrocentos e vinte e cinco reais) e o Orçamento de Seguridade Social

em R$ 17.402.325,00 (Dezessete milhões, quatrocentos e dois mil,

trezentos e vinte e cinco reais).

o

 
Art. 4o A DESPESA será realizada de acordo com as especificações
constantes dos quadros que integram esta Lei, observado o seguinte
desdobramento:
 
DESPESA DE TODAS AS FONTES    
DESPESA POR CATEGORIA ECONÔMICA    
- Despesas Correntes R$ 39.803.110,00